Администрация Мордовского района

                                              Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2020                       р.п. Мордово                                     № 307

 О возобновлении деятельности муниципальных бюджетных

образовательных учреждений Мордовского района

Во исполнение постановления администрации Тамбовской области

№509 от 26.06.2020 «О внесении изменений в постановление

администрации области от 26.03.2020 №233 «О дополнительных мерах по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории Тамбовской области», администрация района

постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений (Дорофеева, Фролова, Миронова, Панина, Макаров) с

06.07.2020 года до особого распоряжения обеспечить осуществление

деятельности учреждений в режиме малых групп (численностью не более

10 человек).

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений

дополнительного образования (Чепелева, Печенкин) с 15.07.2020 года

обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих и предпрофессиональных) программ в очной форме

индивидуально и (или) в группах (численностью не более 10 человек).

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений (Шевченко, Макаров) обеспечить проведение консультаций по

подготовке к ЕГЭ в очной форме индивидуально и (или) в группах

(численность не более 4 человек).

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений:

4.1. осуществлять свою деятельность при условии соблюдения

федеральных санитарных правил, принятия дополнительных санитарных

мер в соответствии с постановлениями, предписаниями и рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, размещенными на сайте https://rospotrebnadzor.ru, и

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Тамбовской области,

размещенными на сайте  https:// 68.rospotrebnadzor.ru;

4.2. взять по личный контроль обеспечение реализации мероприятий,

направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCоV) в образовательных учреждениях.

5. Опубликовать данное постановление на сайте сетевого издания «

РИА ТОП 68 (www.top68,ru) в информационно - телекоммуникационное

сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С. А. Полунина.

 Глава Мордовского района                                                        С.В.Манн